
Решение

по делу Т04-186/2017

Исх. № 04-04/13039 от 09.08.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии: <…> – [должностное лицо]

 <…> – [должностное лицо]

в присутствии конкурсного управляющего <…>, в присутствии третьего лица в
качестве слушателя <…>, в отсутствии заявителя <…>, извещенного надлежащим
образом, рассмотрев жалобу гражданина<…> (далее – заявитель) на действия
организатора торгов – Конкурсного управляющего <…> при проведении торгов
№1853178 (размещенном в Едином реестре сведений о банкротстве) по продаже
имущества должника <…>: Лот №1 – Volkswagen Polo, VIN: XW8ZZZ61ZEG020927, тип
ТС – легковой седан, 2013 года выпуска, цвет темно-синий, гос. номер Т 363 НМ 116
рус, с начальной ценой - 330 000,00 рублей, на сайте ЭТП – «Электро-торги»
(http://bankrupt.electro-torgi.ru/) с номером торгов №0000091,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества должника Абдуллиной
Ольги Владимировны посредством аукциона на электронной торговой площадке
http://bankrupt.electro-torgi.ru/, код торгов №0000091размещено 07.06.2017г.

Форма проведения: аукцион.

Организатор торгов – Конкурсный управляющий <…>.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов либо в случае,
если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также
при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от
18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.



 

<…>

 

В связи с чем, залог будет прекращен в силу закона после подписания договора и
полной оплаты, согласно условиям договора купли-продажи имущества должника
<…>.

Более того, наличие обременений в виде запретов на регистрационные действия
не является препятствием для реализации имущества должника путем открытых
торгов.

Кроме этого, в действующем законодательстве отсутствуют запреты на
реализацию такого имущества.

Учитывая, что доводы Заявителя не нашли своего подтверждения, обращение
Заявителя является необоснованным.

                На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…> (далее – заявитель) на действия организатора торгов –
Конкурсного управляющего <…> при проведении торгов №1853178 (размещенном
в Едином реестре сведений о банкротстве) по продаже имущества должника <…>:
Лот №1 – Volkswagen Polo, VIN: XW8ZZZ61ZEG020927, тип ТС – легковой седан, 2013
года выпуска, цвет темно-синий, гос номер Т 363 НМ 116 рус, с начальной ценой -
330 000,00 рублей, на сайте ЭТП – «Электро-торги» (http://bankrupt.electro-torgi.ru/) с
номером торгов №0000091 необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель комиссии                                                                                             <…>

Члены комиссии                                                                                                          <…>

                                                                                                                                      <…>


